
Minnen frå n 15/37 åv Rolånd Hultgren, 
Skå neo vning 1968 

Efter övningsuppehållet sommaren 1968 placerades jag som ställföreträdande batterichef hos 

kaptenen Pereric Lindahl på 6. Batteriet. I mitten av augusti skulle 15,2 cm kustartilleribatteriet m/37  

genomföra grupperingsövningar och skjutningar i Skåne. Efter skarpskjutningar först på Ravlunda och 

därefter Mälarhusen öster om Ystad skulle vi omgruppera till Hovdalafältet utanför Hässleholm. Mitt 

under pågående förberedelser för omgruppering drabbades batterichefen av akut ryggskott och 

plötsligt blev jag batterichef. Alla förberedande order var dock givna, och jag hade bara att beordra 

avmarsch. 

Marschen gick bra med ett undantag. Vid ankomsten till Hovdalafältet saknades en pjäs. Det visade 

sig så småningom att pjäschefen i stället för att korsa motorvägen mot Malmö i stället svängt in på 

denna. Enligt hans redogörelse långt senare på kvällen fanns det ingen möjlighet att vända om förrän 

nere i Lund – därav förseningen. 

Övningarna på Hovdalafältet gick vad jag minns bra, och på torsdagskvällen den 20 augusti 

påbörjades återmarsch mot KA 2 och Karlskrona. Några dragbilsförare roade sig med att, vid 

passagen av Kristianstad, åstadkomma ett par kraftiga avgasexplosioner, varför vi några minuter 

senare blev stoppade av polisen. Skräckslagna Kristianstadsbor, som nyss på nyheterna fått veta att 

Warschawapakten hade gått i in Tjeckoslovaken, trodde att krig även utbrutit i Sverige och larmat 

polisen.  

En stund senare, i höjd med Norje, var det dags för rast och kolonnen körde in på en sidoväg. Medan 

vi stod där blev vi omkörda av en militärregistrerad vilt tutande grå Volvo Duett. Bilen stannade i 

höjd med regementschefen överste Birger Ehnrot, som bestämt sig för att följa motormarschen, och 

ut hoppade föraren – Carl Johan Eklund som ropade: ”Överste, överste vid tog hem det!” Och så 

svängde han i luften det SM-standar som KA 2 IF för första gången tagit hem. 

Så småningom kunde hemfärden fortsätta och alla värnpliktiga såg fram emot den kommande 

ledigheten, eftersom fredagseftermiddagen var inarbetad. Men säg den glädje som varar beständigt: 

På grund av Warschawapakten inmarsch i Tjeckoslovakien hade Överbefälhavaren beordrat att alla 

permissioner skulle dras in. 

 


